
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.799  37Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2024

Portaria: 1768/2024 
Objetivo: Realizar coletas em granjas avícolas comerciais de corte 
e postura no município de vigia, de acordo com o componente 3 do 
ministério da agricultura - MAPA.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA Destino: SAO CAETANO 
DE ODIVELAS/PA Servidor: 57216618 / DRAUCIA DARLEN SILVA GOUVEA 
(FEA – MEDICO VETERINARIO) / 0,5 DIÁRIA / V.U/V.T: R$ 308,84 / R$ 
154,42 / 22/04/2024 A 22/04/2024.Ordenador: JOSINO FILHO GOMES 
DOS SANTOS.

Protocolo: 1066684
Portaria: 1764/2024 
Objetivo: Realizar coletas em granjas avícolas comerciais de corte e postura 
no município de Vigia, de acordo com o componente 3 do ministério da 
agricultura - MAPA. 0,5 diária por dia.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA Destino: VIGIA/PA 
Servidor: 54187600 / JOANNES PAULUS FERNANDES DE SOUSA (AFA-
TÉCNICO AGROPECUÁRIO) / 1 DIÁRIA / V.U/V.T: R$ 308,84 / R$ 308,84 
/ 29/04/2024 a 30/04/2024.Ordenador: JOSINO FILHO GOMES DOS 
SANTOS.

Protocolo: 1066669
Portaria: 1767/2024 
Objetivo: Realizar coleta em granja avícola comercial de corte de acordo 

com o componente 3 do MAPA.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 
145/149.Origem: TERRA ALTA/PA Destino: CURUÇÁ/PA Servidor: 5900218 
/ MELINA GARCIA SARAIVA DE SOUSA (FEA - MÉDICA VETERINÁRIA) / 
0,5 DIÁRIA / V.U/V.T: R$ 308,84 / R$ 154,42 / 24/04/2024 A 24/04/2024.
Ordenador: JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS.

Protocolo: 1066676

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 1760/2024, ADEPARÁ, DE 25 DE ABRIL DE 2024
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1462 de 12/04/21 que determina o  Art.1º e 
regulamenta o Art 74º da lei 5810 de 24 de janeiro de 1994.
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agro-
pecuária do Estado do Pará, referente ao mês de MAIO/2024, conforme 
mapa abaixo.

PAE MATRICULA NOME PERIODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO DIAS LOTAÇÃO

2024/2077548 5947203/2 ADRIANA FIGUEIREDO DOS SANTOS 2023/2024 20.05.24 A 18.06.24 30 ULSA BREU BRANCO

2024/2119965 54180038/2 ANTONIO SERGIO SOUSA MEDEIROS 2021/2022 02.05.24 A 31.05.24 30 ULSA CASTANHAL

2023/2348927 03173186/4 CARLOS BENJAMIM DA COSTA MARTINS 2022/2023 15.05.24 A 24.05.24 10.1 SEDE

2023/2269489 57173819/1 EDVAN PRUDENTE DE ALMEIDA FILHO 2015/2016 01.05.24 A 30.05.24 30 SIE011

2024/2002705 55586713/1 GLAUCELEIA AMORIM DA COSTA 2022/2023 06.05.24 A 04.06.24 30 SEDE

2024/2045761 3254070/1 JOAO DAS GRAÇAS FIGUEIREDO BARBOSA 2017/2018 02.05.24 A 31.05.24 30 ULSA CACHOEIRA DO ARARI

2024/2111986 12477072/3 JOAQUIM ADELINO LUCAS DA FONSECA 2021/2022 06.05.24 A 04.06.24 30 SEDAP- C/ ONUS ADEPARA

2024/2106000 57189747/1 JONNATHAN HENRIQUE DE SENA VEIGA 2021/2022 02.05.24 A 31.05.24 30 SEDE

2024/2037824 54189674/ 1 JOSE AUGUSTO ARAUJO DOS SANTOS 2023/2024 02.05.24 A 31.05.24 30 SEDE

2023/2289111 5887356/3 JOSE SANTANA DE SOUZA CORDEIRO 2022/2023 01.05.24 A 30.05.24 30 PFA-ITINGA

2024/2049936 5113741/1 MONICA CEMIRAMES PEREIRA DO NASCIMENTO PRESTES 2022/2023 02.05.24 A 31.05.24 30 SEDE

2024/2099299 5929078/2 RAELSON RODRIGUES DE PAULA 2022/2023 01.05.24 A 30.05.24 30 CUMARU

2024/2094052 80845414/1 ROSILENE AMERICO DE ASSUNCAO 2022/2023 20.05.24 A 08.06.24 20.1 ULSA CAMETÁ

2023/2269489 55588174/1 ROSILENE DO SOCORRO DA COSTA BITENCOURT 2021/2022 02.05.24 A 31.05.24 30 SEDE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIANA BRAGA DE SOUZA
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1066653
..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº0212/2024 – 23.04.2024
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
R E M A N E J A R, a contar de 02/05/2024, a Auxiliar de Administração DÉBORA DIAS DOS SANTOS - Matrícula nº 54196652/1, do Escritório Regional 
das Ilhas, para exercer suas Funções no Escritório Local de Santa Bárbara do Pará/Ilhas.
JONIEL VIEIRA DE ABREU
Presidente

Protocolo: 1066849

.

.

DIÁRIA
.

Portaria DE DIARIA N 03/2024; 
BENEFICIÁRIO: WILDSON DE MORAES DUARTE DA SILVA; MATRÍCULA: 55585597;FUNÇÃO: SUPERVISOR REGIONAL;OBJETIVO: RELAIZAR 
MONITORAMENTO, ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES DOS ESCRITÓRIOS LOCAIS DE CAPITÃO POÇO, GARRAFÃO DO NORTE E NOVA 
ESPERANÇA DO PIRIÁ; NO DE DIÁRIAS:3,5(TRÊS E MEIA); PERÍODO:23.04 À 26.04.2024: DESTINO: GARRAFÃO DO NORTE/PA; ORDENADOR DE 
DESPESA SUBSTITUTO:AILTON VIEIRA DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1066588


